Can. 1. — 1) *A. A. S.*, VIII, 104. — 2) Apud Cleognani, *Commentarium in librum I Codicis*, 1925, p. 338-339; Van Hove, *De legibus ecclesiasticis*, n. 4, p. 7, 8; M. a Coronata, *Compendium iuris canonici* I, n. 133, p. 121, nota 9. — 3) *A. A. S.*, XX, 107; *Periodica*, XVII, 72. — 4) *A. A. S.*, XX, 195; *Periodica*, XVII, 130. Cfr. etiam Decretum S. C. S. Officii 10 Iulii 1939, quo prohibitio diarii *Action Française* auferitur; *A. A. S.*, XXXI, 303; *Apolinaris*, XII, 311; *Periodica*, XXVIII, 312.

5. - S. C. pro Ecclesia Orientali 19 Decembris 1928 resolvit varia dubia de Maronitis in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis. En summatim dubia et responsa: 1° D. Utrum Maronitae qui domicilium aut quasi-domicilium habent in Statibus Foederatis Americae legibus Codicis iuris canonici ligentur. — Resp. Negative ad normam can. 1, salvis specialibus decretis S. Sedis pro ipsis latis et salva dispositione Litter. Apostolicae *Orientalium dignitas*, 30 Novembris 1894, IX, ubi statuitur Orientales extra territorium sui patriarchatus manere sub administratione cleri latini, retento tamen ritu cui adscribuntur. — 2° D. Utrum duo Maronitae, ut supra, contrahere valide possint matrimonium si impedimento abrogato quidem a Codice sed adhuc apud Maronitas vigente ligentur. — R. Negative. — 3° D. Utrum duo Maronitae, ut supra, possint valide matrimonium contrahere ante decimum sextum et respective decimum quartum annum, si malitia suppleat aetatem. — R. Affirmative. — 4° D. Utrum Maronitae in Statibus Foederatis Americae quod spectat ieiunium et abstinentiam ligentur legibus Codicis et decretis Ordinariorum locorum ad normam can. 1244, § 2. — R. Provisum in responsione ad 1°. Attamen Romanus Pontifex dignatus est extendere ad Maronitas et omnes alios Orientales in Statibus Foederatis indultum concessum Ruthenis viventibus in Statibus Foederatis et in Canada⁵, idest se conformandi legibus localibus in iis quae ieiunium et abstinentiam respiciunt. — 5° D. Utrum Maronitae, ut supra, privilegio gaudeant tres Missas celebrandi in Commemoratione Omnium Fidelium Defunctorum. — R. Negative, iuxta responsum S. C. de Prop. Fide 13 Martii 1916. — 6° D. Utrum Petrus Maronita et Rosa graeco-schismatica, domicilium habentes in dioecesi Buffalo, valide contrahant matrimonium coram presbytero schismatico orientali et duobus testibus. — R. Affirmative. — 7° D. Utrum Iacobus Maronita et Helena schismatica graeca domiciliati in dioecesi Buffalo valide matrimonium contrahant coram presbytero schismatico (qui non est parochus) in praesentia duarum testium. — R. Affirmative⁶.

6. - S. C. pro Ecclesia Orientali, 26 Maii 1930, declaravit fideles ad ecclesias rituum orientalium pertinentes relate ad ea quae forum internum etiam non sacramentale respiciunt, de quibus in can. 258, recurrere debere ad S. Poenitentiarium⁷.

7. - Sanctiones contentae in can. 2320, 2343, § 1, 2367, 2369, quibus quaedam delicta excommunicatione latae sententiae specialissimo modo Sanctae Sedi reservata plectuntur, attenta omnino extraordinaria ipsorum delictorum gravitate, extenduntur ad universam Ecclesiam latinam et orientalem cuiuscumque ritus atque eorundem delictorum cognitio, quoad forum internum Sacrae Poenitentiariae,

⁵) Cfr. *A. A. S.*, XXI, 132; XXII, 346. — ⁶) Responsa non sunt promulgata in *A. A. S.*, ea refero ex Lincoln Bouscaren, *The Canon law digest*, I, p. 4-5. Bouscaren responsa refert ex *Ecclesiastical Review* vol. 80, 384. — ⁷) *A. A. S.*, XXII, 394.

quoad forum externum Sancto Officio reservatur. Ita, de expresso mandato Pii Papae XI, 21 Iulii 1934, decrevit S. C. S. Officii⁸.

8. - S. C. pro Ecclesia Orientali edidit Instructionem ad faciendos processus super matrimonio rato et non consummato pro ritibus orientalibus, 10 Ianuarii 1935⁹.

9. - S. C. pro Ecclesia Orientali, auctoritate Pii Papae XI, 21 Iulii 1935, declaravit fideles orientales cuiuscumque ritus in iis quae indulgentias respiciunt, S. Poenitentiarium adire debere¹⁰.

10. - S. C. pro Ecclesia Orientali, 11 Iunii 1940, super dubio: « Utrum dignitates a Praelatis ritus orientalis sacerdotibus alieni ritus concessae, facultates secum ferant quae iisdem dignitatibus in ritu concedentis adnexae sunt; an tantum insignia honoris eis tribuant ».

Resp. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam¹¹.

11. - Videri praeterea possunt:

a) Motu proprio Benedicti XV, *Orientalis catholici*, diei 15 Octobris 1917¹², de Instituto orientali condendo.

b) Litter encyclic. *Rerum Orientalium* diei 8 Septem. 1928, circa studia rerum orientalium¹³.

c) Decretum S. C. pro Ecclesia Orientali 1 Martii 1929, de spirituali administratione ordinariatum graeco-ruthenorum in foederatis civitatibus Americae Septentrionalis¹⁴.

d) Notificatio anni 1929 constitutionis Commissionis pro studio praeparatorio codificationis iuris orientalis¹⁵.

e) Decretum S. C. pro Ecclesia Orientali, *Qua sollerti*, 23 Dec. 1929, de clericis orientalibus sive saecularibus sive religiosis, qui e territoriis aut dioecesibus orientalibus in septentrionalem vel mediam vel meridionalem Americam, vel in Australiae regiones demigrant, ut spirituales inibi curam praestent fidelibus proprii ritus¹⁶.